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Vorsitzende der Ortsgruppe
sylvia.geiger@odenwaldklub-hoechst.de

Presseverodffentlichungen
rolf.geiger@odenwaldklub-hoechst.de

Anfragen zur Trachtengruppe
renate.koenig@trachtengruppe-hoechst.de

OWK-Hochst im Internet:
www.odenwaldklub-hoechst.de

Anregungen und Wiinsche an:
webmaster@odenwaldklub-hoechst.de

Anfragen zur Klubheimvermietung
Matthias Hirt, Tel.: 06163/6764
vereinsheim@odenwaldklub-hoechst.de

Verantwortlich fiir den Inhalt des Jahres-
programms:
Sylvia und Rolf Geiger

Termindnderungen vorbehalten -
bitte beachten Sie die Tagespresse!



Vorstandsmitglieder der Ortsgruppe:

Vorsitzende der OG
2. Vorsitzender
Schatzmeisterin
Schriftwart
Pressewart
Wanderwartin

Leiterin Trachtengruppe
Leiterin Jugendgruppe

Sylvia Geiger

Ulrich Wélfelschneider
Rose Putz

Klaus Wolfelschneider
Rolf Geiger

Ruth Friedt

Renate Konig

Kristin Geiger

Postanschrift des Vereins:
In den Pfarrwiesen 4 « 64739 Hochst i. Odw.

Beitragstibersicht

Folgende Jahresbeitrage werden erhoben:

a) Erwachsene (Vollzahler)

b) Ehepartner von a) und Jugendliche

c) Kinder

Te
Te
Te
Te
Te
Te
Te
Te

P

06163) 6750
0171) 8545375
06163) 939342
06078) 9679147

6750
912152

06163) 4029
0151) 70115911

Tel. (06163) 910815

19,50 €
13,50 €
10,50 €

[12,-- €]
[61" €]
[31" €]

Die Betrage in eckigen Klammern entsprechen dem Beitrag, der von der

Ortsgruppe an den Gesamt-OWK abgeflihrt werden muss.

Abbuchungen erfolgen zum 1. Marz.

Uberweisungen von Barzahlern bitte bis spéatestens 15. Februar

auf das Konto des Vereins bei der Volksbank Odenwald eG

IBAN: DE31 5086 3513 0003 1197 50
BIC: GENODE51TMIC

Glaubiger-ID: DE470WK00000205733



Datum

26.01.23
12.02.23
12.02.23
23.02.23
11.03.23
16.03.23
26.03.23
30.03.23
16.04.23
27.04.23
30.04.23
07.05.23
13.05.23
14.05.23
26.-29.05.23
04.06.23
11.06.23
15.06.23
17.06.23
24. +25.06.23
09.07.23
20.07.23
22.07.23
27.07.23
10.08.23
20.08.23
26.08.23
31.08.23

Jahresiibersicht 2023

Uhrzeit Art
1400 @
1315 @
1600
14200 @
09:00 &
1315 @
1000 @
1930 &
1000 @
1400 @
1800 @
1000 @
13:00 &
1230 &

%
10:00 @
3
1400 @
(2]
0900 @
1200 @
8
19:00 ©
1400 @
0830 @
3
18:00 i

Kurzbeschreibung

Obernburg

Bad Konig - Hochst

Kreppelkaffee

Drei-Seen-Tal

Putz- und Reparaturtag Klubheim
Erlebnisfahrt Eberbach

Tromm

Kabarett mit Gerd Kannegieser
Nibelungensteig IV

Momlingen Rundtour
Abendwanderung
Schénmattenwag

Maimarktkaffee "Zum Ebbelbemsche"
Festzug ApfelblUtenfest
Pfingstzeltlager in Ramstein
Eschau

Festzug Hessentag Pfungstadt
Café im Griene

Festzug Aschaffenburger Volksfest
Bad Mergentheim

Wandertag H1

Hainstadt Steinbruch

Festzug Erbacher Wiesenmarkt
Grillen und Bingo

Sansenhof Gonz

Klingenberg

Festzug Michaelismesse Miltenberg
OWK on Tour



Datum

10.09.23
15.-17.09.23
28.09.23
07.-13.10.23
19.10.23
26.10.23
29.10.23
09.11.23
19.11.23
07.12.23
17.12.23
24.12.23

Jahresiibersicht 2023

Uhrzeit Art
1000 @
1400 @

@
1400 @
19:00 “i
1000 @
1400 @
0900 @
1400 <@
1400 <&
11:00

Kurzbeschreibung

Nibelungensteig V

Montmelianer Platz, Kartoffelmarkt
Herzweg Kleinwallstadt

Buchlberg

Erlebnisfuhrung Geheimnisvoller Odenwald
2. Oktoberfest mit "Soggeschuss"
Alzenau

Etzean

Gumpersberg

Adventskaffee

Jahresabschluss mit Wanderung
Frihschoppen bis 13:00

000 000 O3



Liebe Wanderfreundinnen und -freunde

dieses rote N wird uns weiterhin begleiten. Nachdem wir den Nibelun-
gensteig bereits vor 10 Jahren komplett erwandert haben, haben wir uns
entschieden dies jetzt nochmals zu wiederholen. Der Nibelungensteig hat
eine Lange von 130 km mit mehr als 4000 Hoéhenmetern. Er verlauft von
Zwingenberg an der BergstralRe bis nach Freudenberg am Main und zahlt
zu den zertifizierten Qualitatswegen ,Wanderbares Deutschland”. Wir wer-
den den Steig in 10 Etappen erwandern. Wo die Moglichkeit besteht, ver-
suchen wir neben der offiziellen Route, eine kiirzere und weniger anstren-
gende Alternative anzubieten.

Die beiden Etappen sind fur dieses Jahr am 16. April und 10. September,
Start jeweils um 10.00 Uhr am Vereinsheim, geplant.

Beachtet bitte auch hierzu die entsprechenden Presseverdffentlichungen
zu den angegebenen Terminen.



Fahrtkosten 2023

Liebe Wanderfreundinnen und Wanderfreunde,

trotz weiterhin steigender Buskosten werden wir die Fahrkosten auch in
diesem Jahr nicht weiter erhéhen.

Sollten Privatbusse eingesetzt werden, so wird unterschieden, ob ein Bus
einmal (7,00 €) oder zweimal (10,00 €) am Tag bendtigt wird.

Die zuruckgelegten Kilometer spielen hierbei keine Rolle.

Durch die aufgezeigte Regelung erhoffen wir uns, dass die enormen Buskos-
ten fur jeden Einzelnen bezahlbar bleiben, auch wenn gerade bei weiteren
Fahrten der festgesetzte Beitrag zur Deckung der Kosten nicht ausreicht.
Dafir bitten wir auf der anderen Seite schon jetzt um Verstandnis, wenn
durch den Einsatz eines Busses fur 2 kurze Fahrten der gleiche Teilnehmer-
beitrag zu zahlen ist. Durch diese Mischkalkulation erhoffen wir uns auch
weiterhin die Finanzierbarkeit der Buseinsatze.

Bei Fahrten mit offentlichen Verkehrsmitteln werden die angefallenen
Fahrtkosten auf die Teilnehmer umgelegt.

Fir die Donnerstagswanderungen bleibt es bei den Einsatzen von 6ffentli-
chen Verkehrsmitteln und privaten PKW.

(Fahrtkostenbeteiligung der Mitfahrer 3,00 € bzw. 4,00 €.)

OO OO OO OO OO0

Es werden keine gesonderten Spaziergange mehr angeboten.

Aufldsung der Sudokuratsel der letzten Seite

L16]|9]|c|8|S|v|L|EYL|S|L|8|6|V|9|c|E||t|S|8|L|E€E|C|9|6|V||6|V|L]9(8|L]|EE|G|C
s|le|v|6|L|L]|9|c|8|lc|6|v|€|9|L]|8|L|S||v|6|L]|8|L|9]|Cc|S|E||c|L|S|L|€E|(V]|[9]|6]|8
8lc|L|V|€|9|L|S|6||8|€E|9|}L|c|G|6|L|V||9|c|€|6|V|S|8|L|L||8|9|€|6|S|c|}|V|L
V| L|8|9|S|€|6|L|c||6|V|c|S|(8|9|L|€|L||E|8|6|S|9|L|L|V|C||O|}+|L]|S|V|6]|8]|cC|¢€E
€l9|6|L|c|8|S|v|L||S|9|€|L|v|t]|c|8|6||S|L|v|€|c|t]|6|9|8|l€E|S|6]|c|}t|8|F|L]|9
S|S|L|b|v|6|€E|8|9||L|L|8|c|€|6|V|S|9|)|c|9|}+|V|6|8|L|€|S||V|8|c|L|9|€|G|}|6
6|8|c|S|9|L|L|e|v|le|8|6|9|L|c|S|v|L||8|€|S|c|L|6]|V|L|O|}+|c|8|V|L[(9|6]|€]|S
Liv|S|€|6|c|8|9|L)|9|c|S|v|L|€|L|6|8)|6|L|2|9|S|v|E€|8|L||S|6|9|€|Cc|L]|L|8|F
9L |€|8|L|v]|c|6|S||V|L|+]|6]|S|8|E€E|9 |||V |9]|L|8|E€|S|c|6l|Z|€|VP|[8|6|S|C|9]|}




Informationen

%;% Allgemeine Information
An folgenden Stellen in Hochst befinden sich Aushange der Ortsgruppe:

« Montmélianer Platz
+ Vereinsheim, In den Pfarrwiesen 4

% Wandergruppeninformation
Auszeichnungen der Wandergruppe
Fur das goldene Eichenblatt werden 14 Punkte,

fur die goldene Eichel 18 Punkte bendtigt.
Es gelten die Bestimmungen der Wanderordnung des OWK-Hdchst.

@ Trachtengruppeninformation
Ubungsstunden der Trachtengruppen

Jung-Senioren:  mittwochs (14-tagig), 20.00 bis 22.00 Uhr
Tanzleitung: Ulrike Denker, Tel.: 06163/819591

Zeichenerklarung

C% Allgemeine Veranstaltung Privater PKW
ﬁ\ Wanderung £y Privater Bus

@ Veranstaltung der Trachtengruppe @ OPNV

o Wanderpunkte Treffpunkt
Datum
@ Halbtageswanderung Treffzeit
@ Donnerstagswanderung Dauer der Veranstaltung
@ Tageswanderung @ Wanderflhrung
6 2-Tages Tour Rucksackverpflegung

@ Wanderwoche Informationen
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Januar
ﬁ Donnerstag, 26. Januar 14:00 OWK Klubheim

®

. ,Obernburg”
Kostenbeteiligung 3,00€/Person

9 Eveline Zahn und Jurgen Zahn 06163 1764
Februar

ﬁ Sonntag, 12. Februar 13:15 Bahnhof Hochst

’ ,Bad Konig - Hochst”
Kostenbeteiligung Bahnticket / Person
@ Inge Wolfelschneider 0170 8618220
Uli Wélfelschneider 0171 8545375
Sonntag, 12. Februar geoffnet ab 16:00

Kreppel-Café im OWK-Klubheim mit kleinem Fastnachtsprogramm

Donnerstag, 23. Februar 14:00 OWK Klubheim

,Drei-Seen-Tal"

@ @ Kostenbeteiligung 3,00€/Person

@ Sylvia Geiger 06163 6750

Ruth Friedt 06163 912152
Marz

Samstag, 11. Marz 09:00
Putz- und Reparaturtag Klubheim

Donnerstag, 16. MARZ 13:15 Bahnhof Hochst

,Erlebnisfahrt Eberbach”

@ @ Kostenbeteiligung Bahnticket / Person
0 Karin Seifert 06163 9373777

Klaus Wolfelschneider 06078 9679147



% Sonntag, 26. Mérz 10:00 (@) OWK Klubheim
,Tromm?*

@ Kostenbeteiligung 10,00€/Person
@ Sylvia Geiger 06163 6750
Ruth Friedt 06163 912152

% Donnerstag, 30. Marz 19:30

Kabarett mit Gerd Kannegieser ,Es Knerzje - awer mit Budder”

Einlass ab 18 Uhr, Méglichkeit zum Essen, Karten im Vorverkauf

Sonntag, 16. April 10:00 OWK Klubheim

.Nibelungensteig IV*

&

QO®O

» Kostenbeteiligung 10,00€/Person

Sylvia und Rolf Geiger 06163 6750
Inge und Uli Woélfelschneider 0171 8545375

Donnerstag, 27. April 14:00 OWK Klubheim

@e'g@

,Momlingen Rundtour”

9&»

Kostenbeteiligung 3,00€/Person

0 Silvia Both 06165 4809383
Sonntag, 30. April 18:00 OWK Klubheim
ﬁt\ +~Abendwanderung”
@ » Kostenbeteiligung 7,00 €/Person
0 Inge Wolfelschneider 0170 8618220
Uli Wélfelschneider 0171 8545375

€Z>

. ~Schénmattenwag”
Kostenbeteiligung 10,00€/Person
9 Helga & Gerhard Schmitt 06163 912444

ﬁ Sonntag, 07. Mai 10:00 (@) oWk Kiubheim
O

1

(=



% Samstag, 13. Mai geoffnet ab 13:00

Café ,Zum Ebbelbeemsche”
Sonntag, 14.Mai @@ 12:30 (@) Fam. Hirt, Waldstr. 22
14 Teilnahme der Trachtengruppe am Apfelbliutenfest-Festzug
06163 4029 (Renate Konig)

Freitag, 26. Mai - Montag, 29. Mai
Teilnahme am Pfingstzeltlager der Deutschen Wanderjugend

Lagerort: Ramstein

Organisation und Anmeldung: Kristin Geiger 0151 70115911

% Sonntag, 04. Juni 10:00 (@) OWK Kiubheim

,Eschau”

@ Kostenbeteiligung 10,00€/Person

9 Reiner Frohlich 06163 2189
Brigitte & Friedhelm Hofferberth 06161 2976

Sonntag, 11. Juni noch offen OWK-Klubheim

Teilnahme am Festzug zum ,Hessentag in Pfungstadt”
Organisation und Anmeldung: Renate Konig 06163 4029

Donnerstag, 15. Juni 14:00 OWK Klubheim
,Café im Griene”

@ Kostenbeteiligung 3,00€/Person
@ Inge Wolfelschneider 01708618220
Uli Weélfelschneider 0171 8545375

Samstag, 17. Juni noch offen OWK-Klubheim
z Teilnahme am Festzug ,Aschaffenburger Volksfest”
Organisation und Anmeldung: Renate Kénig 06163 4029

O
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ﬁ Samstag, 24. Juni & Sonntag, 25. Juni OWK Klubheim
,Bad Mergentheim”

© © ©) roif Geiger 06163 6750

Matthias Hirt 06163 6764
Ulrich Wélfelschneider 0171 8545375
Juli
Sonntag, 09. Juli 09:00 Hainamu
~Wandertag H1“
Donnerstag, 20. Juli 14:00 (@) OWK Klubheim

,Hainstadt Steinbruch”

O®O ®O

@ Kostenbeteiligung 3,00€/Person

€) «arin seifert 06163 9373777
Klaus Wolfelschneider 06078 9679147

@ Samstag, 22. Juli noch offen OWK-Klubheim

Teilnahme am Festzug ,Erbacher Wiesenmarkt”

Organisation und Anmeldung: Renate Konig 06163 4029

Donnerstag 27. Juli 19:00

,Grillen & Bingo*”
Organisation und Anmeldung: Sylvia Geiger 06163 6750

Donnerstag, 10. August 14:00 OWK Klubheim

~Sansenhof Gonz"
@ @ Kostenbeteiligung 3,00€/Person

0 Karin Seifert 06163 9373777

Klaus Wolfelschneider 06078 9679147



% Sonntag, 20. August 08:30 (@) OWK Klubheim
.Klingenberg"
@ Kostenbeteiligung 10,00€/Person
@ Sylvia & Rolf Geiger 06163 6750
Samstag, 26. August noch offen OWK-Klubheim
z Teilnahme am Festzug ,Michaelismesse Miltenberg”
Organisation und Anmeldung: Renate Kénig 06163 4029

% Donnerstag, 31. August 18:00 OWK Klubheim

@ OWK on Tour ,Stadtfuhrung Amorbach”

Kostenbeteiligung 10,00€/Person
Sylvia Geiger 06163 6750
Ruth Friedt 06163 912152

ﬁ Sonntag, 10. September 10:00 OWK Klubheim
.Nibelungensteig V*
@ Kostenbeteiligung 10,00€/Person
0 Sylvia und Rolf Geiger 06163 6750
Inge und Uli Waélfelschneider 0171 8545375

% Freitag, 15. September - Sonntag, 17. September

Teilnahme am Odenwalder Kartoffelmarkt in Hochst
Freitag ab 14:00 - Vorbereitungsarbeiten im OWK-Klubheim
Sa. & So. ab 10.00 - Montmélianer Platz (siehe Dienstplan)
Sylvia Geiger 06163 6750

4 Donnerstag, 28. September 14:00 OWK Klubheim

.Herzweg Kleinwallstadt”
@ @ Kostenbeteiligung 3,00€/Person
@ Reiner Frohlich 06163 2189
Brigitte & Friedhelm Hofferberth 06161 2976
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; Samstag, 07. Oktober - Freitag, 13.0ktober

Wanderwoche Btichlberg

D © © syiia & Rolf Geiger 06163 6750
Matthias Hirt 06163 6764
Donnerstag, 19. Oktober 14:00 OWK Klubheim
Erlebnisfiihrung ,,Geheimnisvoller Odenwald”
@ @ Kostenbeteiligung 3,00€ zzgl. Fihrung/Person
@ Inge Wolfelschneider 0170 8618220
Uli Wolfelschneider 0171 8545375

Donnerstag, 26. Oktober 19:00 OWK Klubheim

2. Oktoberfest mit ,Soggeschuss”
Organisation: Sylvia Geiger 06163 6750

Sonntag, 29. Oktober 10:00 OWK Klubheim
LAlzenau”
@ Kostenbeteiligung 10,00€/Person
€) 10achim Klaumiinzner 06023 5072051
Klaus Waélfelschneider 06078 9679147

November

% Donnerstag, 09. November 14:00 OWK Klubheim
,Etzean”
@ @ Kostenbeteiligung 3,00€/Person
9 Silvia Both 06165 4809383
Sylvia Geiger 06163 6750
Ruth Friedt 06163 912152



% Sonntag, 19. November 09:00 (@) OWK Klubheim
~,Gumpersberg"”

@ @ Kostenbeteiligung 3,00 €/Person

@ Reiner Frohlich 06163 2189

Dezember

Donnerstag, 07. Dezember 14:00 OWK Klubheim
+Adventskaffee”
Sonntag, 17. Dezember 14:00
{% ,Jahresabschluss mit Wanderung in Annelsbach”

Sonntag, 24. Dezember 11:00 - 13:00 OWK Klubheim

Weihnachtsfrihschoppen”

www.odenwaldklub-hoechst.de
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Gerd Kannegiser ist ein Altmeister des literarischen Kabaretts. Seit mehr als 30 Jahren zieht er
vorwiegend im Sudwesten von Bihne zu Bihne und begeistert sein Publikum als Knuffelma-
cho und Stammtischphilosoph.

Hemdsarmelig und verstiegen kokettiert er damit, als Comedian zu gelten, der fir vordergrin-
dige Lacher sorgt. Sobald sich das Publikum aber deshalb in Sicherheit wahnt, legt Kannegie-
ser aus der Hufte einen Schalter um, und plétzlich lachen alle in verandertem Gedankenambi-
ente. In diesem immer wieder faszinierenden Wechsel zwischen der hohen Kunst des Denkens
und den tieferen Abgrinden des Unsinnes wird deutlich: Kannegieser ist der Nachbar, dessen
Starken seine Schwachen sind und der mit sicherem Tritt von jedem Fettnapfchen direkt in die
Fritteuse findet.

In seinem 21. Programm blickt der 65-jahrige zurlick und stellt fest, dass der Laib Brot, der sein
Leben ist, bereits weitgehend aufgeschnitten und gegessen ist.

Was bleibt ist das Knerzje, von dem man nie so genau weil3, ob es Anfang oder Ende ist. Schon
deshalb ist das nichts Trauriges: Schlief3lich gibt es Butter!

16



Deutsche Wanderjugend
im Odenwaldklub e.V.

AVA

Lpeinsam unterwegs

Pfingstzeltlager der DWJ im OWK vom 26.05. - 29.05.23
auf dem Zeltplatz in Ramstein

Infos und Anmeldung bei
Kristin Geiger
0151 70115911 (WhatsApp)

Freut euch auf...

Lagerfeuer ganz vieléyd

Lagerolympiade das erfrischende Freibad
Lagerzirkus Zeit zum Relaxen
Schlafen im Zelt Cocktails

... ein langes Wochenende mit ganz viel Spaf3!
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BeitrittserkléGrung

Odenwaldklub Vorsitzende:
Ortsgruppe Héchst i. Odw. e.V. Sylvia Geiger
In den Pfarrwiesen 4 Obrunnweg 8
64739 Hochst 64739 Hochst
Tel.: (061 63)9108 15 Tel.: (061 63)67 50
www.odenwaldklub-hoechst.de sylvia.geiger@odenwaldklub-hoechst.de

Glaubiger-ldentifikationsnummer: DE470WK00000205733

Nur vom zustédndigen OWK-Vorstand auszufiillen: Beginn der Mitgliedschaft ab Monat/Jahr:

___Trachtengruppe __ Halbzahler ~ __ Dorflinde Mitglieds-Nummer:

Mitgliedschaft besteht / bestand bereits in der OWK-Ortsgruppe vom bis

Ich erkldre meinen Beitritt als aktives / passives Mitglied des Odenwaldklub Hochst i. Odw. e.V.
Mir ist bekannt, dass die Mitgliedschaft nur schriftlich zum 30.11. eines Jahres gekindigt werden kann.
Die Satzung erkenne ich an; das beiliegende Informationsblatt habe ich zur Kenntnis genommen.

Name, Vorname: geb. am:

Stral3e, PLZ, Wohnort:

Tel.: Handy: E-Mail:

Datum, Unterschrift:
(Bei Minderjahrigen Unterschriften der gesetzlichen Vertreter!)

Ich wurde auf den OWK aufmerksam durch:
[] Familie/Freunde/Bekannte [] Presseartikel [ Zeitungsartikel

[] Sonstiges

Zahlungsweise:

[ per SEPA-Lastschriftmandat, jeweils zum 01.03. [ per Uberweisungsauftrag

SEPA-Lastschriftmandat:

Hiermit ermdchtige ich den Odenwaldklub Hochst i. Odw. e.V., den jeweils falligen Jahresbeitrag von
meinem Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die von dem
Odenwaldklub Hochst i. Odw. e.V. auf mein Konto gezogenen Lastschriften einzuldsen.

Hinweis: Ich kann innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des
belasteten Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit meinem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen.

Name des Auftraggebers:

Name des Kreditinstituts:

BIC (Bank Identifer Code): _ | —

IBAN (Internationale Konto-Nr.): DE __

Ort, Datum Unterschrift

Die Mandatsreferenz wird separat mitgeteilt.



Informationen zum Datenschutz
Odenwaldklub, Ortsgruppe Héchst im Odenwald e. V.

Wir mochten Sie daruber informieren, dass die von Ihnen in
lhrer Beitrittserklarung angegebenen personenbezogenen
Daten auf den EDV-Systemen des Odenwaldklubs Ortsgruppe
Hochst gespeichert und fur Verwaltungszwecke des Vereins
verarbeitet und genutzt werden. Verantwortliche Stelle ist der
Odenwaldklub Hochst.

Wir sichern Ihnen zu, Ihre personenbezogenen Daten vertrau-
lich zu behandeln und diese nicht ohne Ihr Einverstandnis an
Stellen aulBerhalb des Odenwaldklubs Hochst weiterzugeben.

Hiervon sind die Daten von Vorstandsmitgliedern, Mitgliedern
des Trachtengruppenvorstands und von Wanderfuhrern aus-
genommen, deren Kontaktdaten zur Erfullung der satzungs-
gemalen Aufgaben innerhalb der Verbandsstrukturen an den
Gesamtodenwaldklub, den Deutschen Wanderverband (DWV),
den Landeswanderverband Hessen und die hessische Vereini-
gung fur Tanz und Trachtenpflege (HVT) fur die interne Kom-
munikation weitergegeben werden kdnnen.

Sie kdnnen jederzeit schriftlich Auskunft Uber die bezuglich
Ihrer Person gespeicherten Daten erhalten und Korrektur ver-
langen, soweit die beim Odenwaldklub Hochst gespeicherten
Daten nicht richtig sind. Wenn die gespeicherten Daten fur
die Abwicklung der Verwaltungsprozesse des Odenwaldklubs
Hdchst nicht erforderlich sind, kdnnen Sie auch eine Sperrung
und gegebenenfalls eine Loschung lhrer personenbezogenen
Daten verlangen.

Der Odenwaldklub Hochst sendet Ihnen regelmalig das Wan-
dermagazin vom Odenwaldklub ,Die Dorflinde” zu. Sollten
Sie die Zustellung des Wandermagazins des Odenwaldklubs
nicht wanschen, kdnnen Sie dem Versand beim Odenwaldklub
Hochst jederzeit schriftlich widersprechen.
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Ausblick auf 2024

& Sonntag, 21. Januar 10:00 OWK Klubheim

Vereinstag

§ % Sonntag, 21. Januar 13:30 OWK Klubheim

+Wanderung mit anschlieBender Ehrung"

Zum Schluss noch was fir die grauen Zellen

5|9 8 4
4 3 51|78 4156
5 6 4 2 1 3|8
9 6 7|28 5 89
74 9 1 3|4
9 6 1
9l3|6|8] |1 8 9 2
9 3 2|6
14 4196 3/7|8
Leicht Normal
6 5 4 9 8 7
8 7 4 6|7 2 1
217 3l |4 65
3 1 6|8 9
5 45 2
3 6 2 9 1
915 6/3|8 5 4
1 3|4 1|7 S
9|8 3 6
Schwer Killer

Die Auflosung der Sudokuratsel gibt es auf Seite 7
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